
Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, 
příspěvková organizace 
Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava 

 
E-mail:   

 
IČ: 66739721 

1 
 

Č. j.:   
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace 
statutární orgán:   
se sídlem: Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava 
IČ: 66739721 
(dále jen „objednatel“) 
a 
Ladislav Válek 

 
 

IČ: 73029432 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za podmínek níže 

uvedených dílo – pravidelné opravy, údržby, montování, malování, nátěry a jiné obdobné 

práce dle domluvy v areálu objednatele (dále jen „Dílo“) a objednatel se zavazuje Dílo 

převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 
 

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

Smluvní strany se dohodly, že platba za Dílo bude hrazena na základě faktury-daňového 

dokladu zhotovitele, jejíž obsah bude odpovídat smluveným účtovaným cenám takto:       
115,- Kč/hod. + nákupní cena použitého materiálu a bude uhrazena na účet zhotovitele    
č.  při předání a převzetí Díla. Splatnost  
faktury je 14 dní od jejího obdržení objednatelem. 
 

III. 
Předání a převzetí Díla a práva a povinnosti účastníků 

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení. 
Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 

smluvní pokutě ve výši 0,5 % z celkové ceny Díla za každý den prodlení. 

mailto:mslechowiczova@seznam.cz


Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, 
příspěvková organizace 
Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava 
Tel.   
E-mail: z 

 
IČ: 66739721 

2 
 

Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto 

smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 10 % za každých započatých 7 dní prodlení. 
Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných 

prací a za dodržování norem a předpisů při používání čisticích a technických prostředků, 

dalšího materiálu, bezpečné používání přístrojů a nástrojů při poskytování prací. Dále 

odpovídá za škody na majetku objednatele a za dodržování vnitřních předpisů, BOZP a PO 
v areálu objednatele. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli v rámci provádění sjednaných prací bezúplatně 

vodu a elektrickou energii a vytvořit zhotoviteli veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon 

práce. 
 

IV. 
Odpovědnost za vady 

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 2 let od předání Díla objednateli. 
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle zjevné vady či nedodělky, 

k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese 

zhotovitel. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a je účinná 

od 5. 1. 2021. 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Tuto Smlouvu je možné vypovědět s 1měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním 

dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně. 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 

a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění, tuto smlouvu včetně všech dodatků, kterými se tato 

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. Uveřejnění smlouvy dle 

tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru 

smluv do registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru 

mailto:mslechowiczova@seznam.cz


Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, 
příspěvková organizace 
Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava 

 
E-mail:   

 
IČ: 66739721 

3 
 

smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, 

příspěvková organizace.“ 
Tato smlouva o dílo neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodní tajemství 

dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění nebo jiných právních 

předpisů. 
Tato smlouva nabyde účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, případně dle 

ujednání stran dnem pozdějším. 
 
V Ostravě dne 4. 1. 2021 
 
 

------------------------------    -------------------------------- 
      , objednatel         , zhotovitel 

mailto:mslechowiczova@seznam.cz

